村政に対する申し入れ

平成 30年 12月 19日

南山城村長 手仲 圓容 様

                       南山城村議会議長 廣尾 正男

 現在、村は住民福祉の向上のため村政を進められているが、議会報告会での

住民の皆様の意見並びに村議会として、下記のとおり申し入れます。

記

１．高齢者福祉施策等については、第 8次高齢者福祉計画・ 第 7期介護保険

事業計画の答申を受けて進められているが、 高齢化率が 50％になろうと

する中で、施策のさらなる充実が求められています。

そこで、住みなれた地域で安心して暮らすためにも、特に施設整備の充

実と早急な対応を強く求めます。

２． メガソーラー発電所建設計画は、京都府の関係法令に基づき許可が近く

なされようとしています。村長は住民の暮らしの安心・安全を確保する

ために関係者との協議と慎重な対応を求めます。

３．「道の駅」の運営は、初年度 4 億 5 千万円を売り上げられたことについて

関係者の努力に敬意を表わします。

  運営形態の見直しや、今後、住民の負担にならないように指導されたい。